ANNONCE AU MARCHE DES TITRES PUBLICS

————

ﬂE UMOA-Titres

RESULTATS DE L'EMISSION SI,MULTANEE,DE BONS ET OBLIGATIONS
ASSIMILABLES DU TRESOR DU BENIN DU 04 MAI 2023

UMOA-Titres (UT), en collaboration avec la Banque Centrale des Etats de I'Afrique de I'Ouest
(BCEAO), a organisé le jeudi 04 mai 2023, a la demande de la Direction Générale du Trésor
et de la Comptabilité Publique du Bénin, I'émission simultanée de Bons et Obligations
Assimilables du Trésor respectivement a cent quatre-vingt-deux (182) jours, trois cent
soixante-quatre (364) jours et trois (3) ans pour un montant de 35 milliards de FCFA.

Cette opération s’inscrit dans le cadre de I'exécution du programme d'émissions de titres
publics du Bénin en conformité avec la stratégie a moyen et long terme de gestion de la dette.

L’adjudication ouverte le 04 mai 2023, suivant un systéme d’enchéres a taux et prix multiples,

a enregistré les résultats ci-dessous :

RESULTAT GLOBAL

Montant global des soumissions (F CFA)

Dont ONC

Montant retenu (F CFA)
Dont ONC

Taux de couverture

50 419 770 000

38 500 000 000
0
144,06%

Emission simultanée
du 04 mai 2023

BAT 182 jours

BAT 364 jours OAT 3 ans

Montant global des soumissions (F CFA)
Dont ONC

Montant retenu (F CFA)
Dont ONC

Montant Net

Taux Et Prix Marginal

Taux Et Prix Moyen Pondéré
Rendement Moyen Pondéré
Nombre de soumissions
Nombre de participants
Taux d’absorption

33 900 000 000
28 500 000 000

27 583 971 250
6,5000%
6,3576%

6,57%
18
8
84,07%

4 100 000 000 12 419 770 000

= 10 000 000 000

- 9 875 000 000
- 98,5000%
- 98,7500%
5,97%

7

4
80,52%

Wb

UMOA-Titres remercie, au nom du Trésor Public du Bénin, I'ensemble des investisseurs pour
la confiance renouvelée et le soutien constant aux initiatives de financement des actions de

développement dans I'Union.
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Fait a2 Dakar, le 04 mai 2023

Le Directeur Adjoint de UMOA-Titres,

chargé de l'intérim
Banassi OUATTARA
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