

ANNONCE AU MARCHE DES TITRES PUBLICS

RESULTATS DE L'EMISSION SIMULTANÉE DE BONS ET OBLIGATIONS ASSIMILABLES DU TRÉSOR DU BÉNIN DU 04 MAI 2023

UMOA-Titres (UT), en collaboration avec la Banque Centrale des États de l'Afrique de l'Ouest (BCEAO), a organisé le jeudi 04 mai 2023, à la demande de la Direction Générale du Trésor et de la Comptabilité Publique du Bénin, l'émission simultanée de Bons et Obligations Assimilables du Trésor respectivement à cent quatre-vingt-deux (182) jours, trois cent soixante-quatre (364) jours et trois (3) ans pour un montant de 35 milliards de FCFA.

Cette opération s'inscrit dans le cadre de l'exécution du programme d'émissions de titres publics du Bénin en conformité avec la stratégie à moyen et long terme de gestion de la dette.

L'adjudication ouverte le 04 mai 2023, suivant un système d'enchères à taux et prix multiples, a enregistré les résultats ci-dessous :

10-198 RESULTAT GLOBAL				
Montant global des soumissions (F CFA)	50 419 770 000			
Dont ONC				
Montant retenu (F CFA)	38 500 000 000			
Dont ONC	0			
Taux de couverture	144,06%			

Emission simultanée du 04 mai 2023	BAT 182 jours	BAT 364 jours	OAT 3 ans
Montant global des soumissions (F CFA)	33 900 000 000	4 100 000 000	12 419 770 000
Dont ONC			7/11/10-
Montant retenu (F CFA)	28 500 000 000		10 000 000 000
Dont ONC 13 1941			
Montant Net	27 583 971 250		9 875 000 000
Taux Et Prix Marginal	6,5000%	Tax mar-49 16	98,5000%
Taux Et Prix Moyen Pondéré	6,3576%		98,7500%
Rendement Moyen Pondéré	6,57%	-K 110	5,97%
Nombre de soumissions	18	4	7
Nombre de participants	8	3	4
Taux d'absorption	84,07%		80,52%

UMOA-Titres remercie, au nom du Trésor Public du Bénin, l'ensemble des investisseurs pour la confiance renouvelée et le soutien constant aux initiatives de financement des actions de développement dans l'Union.

Fait à Dakar, le 04 mai 2023

Le Directeur Adjoint de UMOA-Titres,

chargé de l'intérim Banassi OUATTARA